Con fecha18 de agosto de 2025, el Directorio aprobó los términos acordados 

con el accionista único de la Sociedad, IMPSA S.A., para la realización por parte de dicho accionista de un 

segundo aporte irrevocable de capital en la Sociedad a cuenta de la futura emisión de acciones por un monto 

de hasta $ 420.000.000 (Pesos cuatrocientos veinte millones), en uno o más desembolsos, el cual se 

destinará a fortalecer el capital de trabajo de corto plazo de la Sociedad. Así mismo, con fecha 3 de marzo 

de 2026, el Directorio aprobó los términos acordados con el accionista único de la Sociedad, IMPSA S.A.,

[...]

20 de febrero de 2026 y $36.000.000 el 4 de marzo de 2026.  

Los principales términos de dichos aportes son los siguientes:  

(i) Aportante: IMPSA S.A. 

(ii) Monto: Hasta la suma de $ 500.000.000 (Pesos quinientos millones), hasta la suma de $ 420.000.000 

(Pesos cuatrocientos veinte millones) y hasta la suma de $ 500.000.000 (Pesos quinientos millones) 

(iii) Forma de integración: En uno o más desembolsos a efectuarse dentro del presente ejercicio fiscal. 

(iv) Plazo: El aportante se obliga a mantener el aporte por un plazo de 2 años contados desde la fecha de